

پیام تسلیت رهبر انقلاب

در پی درگذشت حجت‌الاسلام

ابراهیمی

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب در پیامی درگذشت عالم مجاهد حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ حسین ابراهیمی را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

درگذشت عالم مجاهد حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ حسین ابراهیمی رحمت‌الله علیه را به خاندان گرامی و به همه ارادتمندان و دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم و مغفرت و رحمت و پاداش شایسته مجاهدت‌های آن مرحوم را از خداوند متعال مسألت می‌نماییم.

سیدعلی خامنه‌ای

۲۳ دی ۱۴۰۲

■ ■ ■

بررسی‌های لوایح پالمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت اظهار داشت: بندهای مختلف لوایح مذکور مورد بحث و بررسی‌های فنی، تخصصی و کارشناسی قرار می‌گیرد. محسن دهنوی افزود: امروز (یکشنبه) نیز جلسه مشترک کمیسیون‌های دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام با مذبدهای مختلف لوایح مذکور برگزار شد. جهت اعلام نظر کارشناسی به کمیسیون مشترک مجمع برگزار شد.

■ ■ ■

پس از دستگیری و آزادی یک خاتم تبعه ایتالیا در ایران، محمد عابدینی دیشب وارد ایران شد

مقابله به مثل جواب داد

محمد عابدینی، نخبه ایرانی که در ایتالیا با اتهام اوهی بازداشت شده بود، با پیگیری‌های مشترک وزارت امور خارجه و وزارت اطلاعات ایران آزاد و شب گذشته وارد تهران شد. عابدینی ۲۶ آذر اسمال در فرودگاه مالدینسای میلان بر اساس حکم بازداشت بین‌المللی صادر شده از سوی ایالات متحده دستگیر شده بود. با تلاش‌های وزارت امور خارجه ایران و مذاکرات بین واحدهای مرتبط وزارت اطلاعات ایران و سرویس اطلاعات ایتالیا، مشکل پیش‌آمده برطرف و منجر به آزادی و بازگشت وی به ایران شد. گفتنی است اخیرا یک تبعه ایتالیایی به نام سیسیلیا سالا در تهران به اتهام جاسوسی دستگیر شده بود. ۴ روز پس از آزادی سالا، کارلو نوردو، وزیر دادگستری ایتالیا درخواست لغو بازداشت عابدینی را به دادگاه تجدیدنظر میلان ارائه کرد.

■ ■ ■

الحاق ناو و تجهیزات پروازی جدید به نیروی دریایی ارتش

معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی درساره رونمایی از تجهیزات جدید در رزمایش‌های ارتش جمهوری اسلامی عنوان کرد: یکی از مهم‌ترین اقدامات در این حوزه الحاق ۱۰۰۰ فروند پهپاد راهبردی به ارتش جمهوری اسلامی ایران است. دریادار حبیب‌الله سیاری افزود: پنهانکاری، برد بالا، نقطه‌زنی و قدرت تخریب مناسب از جمله ویژگی‌های این پهپادها است که در روزهای آینده به ارتش جمهوری اسلامی ایران الحاق خواهند شد. وی ادامه داد: اقدام دیگری که در این زمینه انجام می‌شود الحاق تجهیزات جدید به نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران است که آن هم طی روزهای آینده انجام خواهد شد. وی تصریح کرد: در حوزه نیروی دریایی افتتاح فوازل منطقه دوم دریایی در جاسک را در پیش داریم. در این مرحله از تاسیسات بندری و موج‌شکری احداث شده در این منطقه رونمایی خواهد شد. در ادامه الحاق یک فروند نلو جدید و همچنین الحاق شناورها و یگان‌های پروازی ارتقا یافته به نیروی دریایی ارتش را خواهیم داشت.

■ ■ ■

بازدید نظامیان ۸ کشور جهان از جزیره بوموسی و تنگه هرمز

نظامیان ۸ کشور جهان که در حال طی دوره دفاع ملی در دانشگاه عالی دفاع ملی هستند با همراهی سرلشکر صفوی و رئیس دانشکده بین‌الملل دانشگاه عالی دفاع ملی از جزیره بوموسی و تنگه هرمز بازدید کردند. سرلشکر سیدیحیی صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در این باره گفت: این سفر علمی به منظور معرفی بخشی از پیشرفت‌های جمهوری اسلامی ایران در بخش‌های دفاع و امنیت خلیج‌فارس و تنگه هرمز، ترانزیت، انرژی، صنعت و تقویت روابط میان ایران و کشورهای پیرامون از جمله هندوستان، چین، پاکستان، ترکمنستان، عراق، عمان، یمن و… انجام شده است. وی افزود: دانشجویان خارجی در این سفر ۳ روز از بندر شهید رجایی، پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس، شرکت فولاد هرمزگان، صنایع کشتی‌سازی، محیط‌شناسی جزیره بوموسی، ناوشکن جماران و بخشی از توانمندی‌های نیروی دریایی سیاه بازدید و نشست صمیمانه‌ای با سردار تنگسیری، فرمانده محترم نیروی دریایی سیاه برگزار کردند.

■ ■ ■

جلسه مشترک معاونان اول سران قوا

جلسه مشترک معاونان اول سران قوا صبح دیروز با حضور حجت‌الاسلام خلیلی، معاون اول قوه قضائیه و حمیدرضا حاجی‌بابایی، نایب‌رئیس اول مجلس در دفتر محمدرضا عارف برگزار شد. عارف در این جلسه تأکید کرد: برگزاری این نشست، پیام معناداری در بطن خود دارد و آن هم این است که برگزاری باشکوه ایام‌الله دهه فجر به حدی برای ما اهمیت دارد که معاونان اول سران ۳ قوه برای برگزاری بهتر آن جلسه‌ای در این سطح برگزار کرده‌اند و نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی، مدیریت ستاد برگزاری این حماسه بزرگ انقلاب اسلامی را بر عهده دارد.

گروه سیاسی: در پی برگزاری نشست اخیر گروهک تروریستی مجاهدین خلق (منافقین) در پاریس با حضور برخی مقامات سابق آمریکایی و انگلیسی، وزارت خارجه کشورمان بشدت این اقدام فرانسه را محکوم کرد و آن را نقض تعهدات بین‌المللی این کشور در زمینه مبارزه با تروریسم دانست. این نشست که با موضوع «سیاست جدید نسبت به رژیم ایران» بر گزار شد، با اظهارات مریم رجوی، رهبر منافقین همراه بود که سرنگونی نظام جمهوری اسلامی ایران را تنها راه دستیابی به آزادی و صلح در منطقه عنوان کرد. این اظهارات با واکنش تند ایران مواجه شد و تهران این اقدام فرانسه را تلاشی برای تضعیف ثبات و امنیت منطقه‌ای دانست.

گفتنی است مقامات پیر و پاتال و بازنشسته آمریکایی و انگلیسی در ازای دریافت چندده هزار دلار در این مراسم‌ها شرکت و موضوعاتی را مطرح می‌کنند که از واقعیت دور است. به طور مثال، جان بولتون، مشاور امنیت ملی اسبق آمریکا به طور علنی از براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران حمایت کرده و این موضوع را در سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های مختلف تکرار کرده است. وی همچنین در همایش منافقین در سال ۲۰۱۷ گفت «سیاست اعلامی آمریکا باید سرنگونی نظام جمهوری اسلامی باشد» و پیش‌بینی کرد این اتفاق قبل از سال ۲۰۱۹ رخ خواهد داد و ایران چهلمین سالگرد انقلاب خود را نخواهد دید و در تهران جشن خواهند گرفت.

محکومیت ایران و انتقاد از نقض تعهدات بین‌المللی توسط فرانسه

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در بیانیه‌ای رسمی، میزبانی فرانسه از این گروهک تروریستی رانقض قطعنامه ۱۳۷۳ شورای امنیت سازمان ملل متحد عنوان کرد. اسماعیل بقایی تأکید کرد این نشست مصداق روشن حمایت از تروریسم است و فرانسه با این اقدام، تعهدات بین‌المللی خود در زمینه مبارزه با تروریسم را زیر پا گذاشته است. وی همچنین به تاریخچه اقدامات تروریستی منافقین اشاره کرد و یادآور شد این گروه

در گذشته اقدامات تروریستی متعددی انجام داده که منجر به شهادت هزاران نفر از هموطنان بی‌گناه و مجروح شدن هزاران نفر دیگر شده است.

ایران این اقدام فرانسه رانقض اصول بنیادین حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد دانسته و آن را مصداق مشارکت در ترغیب خشونت، نفرت‌پراکنی و مداخله در امور داخلی ایران قلمداد کرده است. تهران هشدار داده است ادامه چنین سیاست‌هایی از سوی فرانسه می‌تواند به تیرگی بیشتر روابط ۲ کشور منجر شود.

■ واکنش‌های بین‌المللی به نشست منافقین

واکنشش جامعه بین‌المللی به این نشست متفاوت بوده است. برخی کشورها و سازمان‌های بین‌المللی از اقدام فرانسه در میزبانی این نشست انتقاد کرده‌اند، در حالی که برخی دیگر آن را به عنوان بخشی از آزادی بیان و تجمعات سیاسی توجیه کرده‌اند. با این حال، وزارت خارجه کشورمان بر این باور است چنین اقداماتی نه تنها به صلح و ثبات در منطقه کمک نمی‌کند، بلکه باعث تشدید تنش‌ها و افزایش خشونت می‌شود.

■ تأثیر منفی بر روابط ایران و فرانسه

این اقدام فرانسه تأثیر منفی بر روابط دوجانبه ایران و فرانسه داشته است. ایران هشدار داده است ادامه چنین سیاست‌هایی از سوی فرانسه می‌تواند به تیرگی بیشتر روابط ۲ کشور منجر شود. همچنین ایران از سایر کشورها خواسته در قبال چنین اقداماتی موضعی قاطع اتخاذ کرده و از هرگونه حمایت از گروه‌های تروریستی خودداری کنند.

■ ضرورت همکاری بین‌المللی در مبارزه با تروریسم

اسماعیل بقایی در ادامه صحبت‌های خود بر ضرورت همکاری بین‌المللی در مبارزه با تروریسم تأکید کرد و گفت: تنها از طریق همکاری و تعهد همه کشورها می‌توان به مقابله مؤثر با تروریسم پرداخت. وی همچنین خاطرنشان کرد: ایران همواره در خط مقدم مبارزه با تروریسم قرار داشته و آماده‌است با سایر کشورها در این زمینه همکاری کند.



ایزان میزبانی فرانسه از نشست گروهک تروریست منافقین را بشدت محکوم کرد

دوره‌می لب‌گور

■ دادگاه اعضای منافقین در ایران

دادگاه محاکمه اعضای گروهک منافقین در حال برگزاری است که یکی از پرونده‌های مهم قضایی در تاریخ معاصر ایران محسوب می‌شود. این دادگاه به اتهامات سنگین ارکان اصلی و رهبران گروهک منافقین و شخصیت حقوقی این سازمان مجاهدین خلق (منافقین) رسیدگی می‌کند که طی سال‌های گذشته در عملیات‌های تروریستی و خرابکاری‌های مختلف در کشور دست داشته‌اند. جلسات دادگاه با حضور شکات، وکلای آنها، شاهدان عینی، افراد جانشده از سازمان منافقین و نمایندگان رسانه‌ها به صورت علنی برگزار می‌شود و البته وکلای تسخیری متهمان هم در هر جلسه با ایجاد چالش‌های حقوقی، سعی بر اجرای قانون و برقراری عدالت دارند. این رویداد حقوقی -قضایی ویژه توانسته‌است توجهات داخلی وبین‌المللی را به خود جلب کند.

در کیفرخواست صادره، به طور رسمی اتهامات علیه متهمان شامل «همکاری با دولت‌های بیگانه»، «قدم‌علیه امنیت ملی»، «ترور و قتل‌های عمدی»، «فشارهای تروریستی» و «تجاوز به حقوق شهروندی» ذکر شده است. گروهک منافقین که ابتدای دهه ۱۳۶۰ به مشی مسلحانه رو آورد، به ترور شخصیت‌های برجسته، خرابکاری در زیرساخت‌های حیاتی کشور و انجام عملیات‌های مخرب در داخل ایران پرداخت. این اقدامات، بویژه در دوره جنگ ایران و عراق، منجر به کشته شدن تعداد زیادی از شهروندان ایرانی و تضعیف شدید امنیت ملی شد.

■ تاریخچه اقدامات تروریستی منافقین

گروه مجاهدین خلق (منافقین) که در ایران به عنوان یک سازمان تروریستی شناخته می‌شود، در دهه ۱۹۶۰ میلادی به عنوان یک گروه مخالف نظام پادشاهی ایران تأسیس شد. مدتی پس از انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۹۷۹ میلادی، این گروه به مخالفت بانظام جمهوری اسلامی پرداخت و به اقدامات مسلحانه تروریستی رو آورد. منافقین در طول جنگ ایران و عراق (۱۹۸۸ -۱۹۸۰) با رژیم بعث عراق همکاری نزدیکی داشتند و از

مقابله سامانه‌های موشکی تندر و مجید با پهپادهای مهاجم

در ادامه رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۲ ارتش، با تهاجم انبوه هواگردها و ریزبرنده‌های دشمن فرضی به اماکن فردو و خنداب، سامانه‌های موشکی تندر، مجید و دوش بر تاب نیروی پدافند هوایی ارتش با اهداف حمله‌ور درگیر شدند. با تهاجم انبوه انواع پهپادها و ریزبرنده‌های نیروی نارجنی به مناطق فردو و خنداب و انجام عملیات کشف و شناسایی توسط شبکه دیده‌بانی الکترواپتیک و بصری و حساسه‌های فعال و غیرفعال در اختیار نیروی پدافند هوایی ارتش، سامانه‌های تندر، مجید و دوش بر تاب با این اهداف درگیر شدند و اهداف متخاصم را سرنگون کردند. عملکرد هماهنگ سامانه‌های موشکی تندر و مجید با استفاده از رادار بومی شهید جلیلووند باعث شد اهداف بدون سرنشین توسط این سامانه‌ها کشف و پس از رهگیری و شناسایی مورد اصابت قرار گیرند. در این بخش از رزمایش سامانه‌های پدافند هوایی دوش برتابی نیروی پدافند هوایی با بهره‌گیری از موشک‌های میناق ۳ مجهز به دوربین‌های دید در شب، اهداف بدون سرنشین مهاجم را سرنگون کردند. استفاده از سامانه‌های توپخانه‌های کنترل راداری «سکایگارد» و سامانه توپخانه‌های بومی «سراج» برای درگیری و انهدام هواگردهای دشمن فرضی نیز در این بخش از رزمایش با موفقیت اجرا شد.

جعلی و اختلال در ارتباطات دشمن، نقش مهمی در این رزمایش ایفا کردند.

■ پهپادها؛ چشم‌های آسمان ایران

پهپادهای بدون سرنشین نیز در این رزمایش نقش مهمی ایفا کردند. پهپادهای شناسایی برای جمع‌آوری اطلاعات از میدان نبرد و شناسایی اهداف دشمن استفاده شدند. برخی از پهپادها نیز به عنوان ابزار تهاجمی برای شیه‌سازی حملات هوایی دشمن فرضی به کار گرفته شدند.

■ پدافند غیرعامل؛ دفاع بدون سلاح

پدافند غیرعامل به مجموعه اقداماتی اطلاق می‌شود که بدون استفاده از سلاح و با بهره‌گیری از روش‌های استتار، فریب و پراکندگی، از آسیب‌پذیری تأسیسات حیاتی کشور در برابر حملات دشمن می‌کاهد. در این رزمایش، تمرین‌های پدافند غیرعامل و جابه‌جایی سریع سامانه‌ها نیز انجام شد تا توانایی نیروها در حفظ امنیت تأسیسات حیاتی در شرایط

■ تهدید ارزیابی شود.

■ سامانه‌های جدید و ناشناخته؛ رازهای پنهان پدافند ایران

در این رزمایش، سامانه‌های جدید و ناشناخته‌ای نیز به کار گرفته شدند که جزئیات کامل آنها به دلایل امنیتی منتشر نشده است. بر اساس گزارش‌های منتشر شده، این تجهیزات شامل موشک‌های ۳۵۸ رادارهای پیشرفته‌ای است که برای مقابله با تهدیدات مدرن طراحی شده‌اند.

■ پیام رزمایش: آمادگی برای دفاع از تمامیت ارضی رزمایش «اقتدار ۱۴۰۳» در شرایطی برگزار شد که ایران با تنش‌های فزاینده با رژیم صهیونیستی و آمریکا مواجه است. مقامات ایرانی اعلام کرده‌اند این تمرین‌ها برای افزایش آمادگی نیروها در برابر تهدیدات خارجی بویژه در پی حملات اخیر اسرائیل به تأسیسات پدافندی ایران، ضروری است.

برگزاری این رزمایش نشان‌دهنده عزم ایران برای حفظ امنیت و ثبات خاک و آسمان خود در منطقه پرتنش غرب آسیاست. تهران با نمایش توانایی‌های دفاعی خود، به دشمنان بالقوه هشدار داده است هرگونه حمله به خاک ایران با پاسخ سخت و قاطع مواجه خواهد شد. رزمایش پدافند هوایی «اقتدار ۱۴۰۳» تنها توانایی‌های فنی و تاکتیکی نیروهای پدافند هوایی ایران را به نمایش گذاشت، بلکه نشان داد ایران به طور جدی برای دفاع از تمامیت ارضی خود آماده است. در شرایطی که منطقه خاورمیانه شاهد تنش‌های فزاینده است، چنین رزمایش‌هایی اهمیت ویژه‌ای در حفظ ثبات و امنیت منطقه دارد. ایران با استفاده از سامانه‌های بومی و پیشرفته، آمادگی خود را برای مقابله با هرگونه تهدید هوایی و موشکی به جهان نشان داد.

